
 

 
 
 
 
 
 
Besvarelse af spørgsmål 47 ad L 176  stillet af udvalget den 22. maj 
2014 efter ønske fra Steen Gade (SF). 
 

Spørgsmål: 
Kan ministeren bekræfte modtagelse af og beskrive indholdet i en be-
kymret henvendelse fra ministeren for økonomi, beskæftigelse, transport 
og teknologi i Schleswig–Holstein? Hvordan har ministeren i givet fald 
svaret sin tyske kollega? 
 

Svar: 
Jeg har den 13. maj 2014 modtaget et brev dateret 6. maj 2014 fra den ty-
ske forbundsstat Schleswig-Holsteins minister for økonomi, beskæftigel-
se, transport og teknologi, Reinhard Meyer, vedrørende det fremsatte for-
slag om ændring af lodsloven. Brevet er sendt i kopi til transportminister 
Magnus Heunicke og det føderale tyske transportministerium.  
 
I henvendelsen udtrykker den Schleswig-Holsteinske minister bekymring 
for, om kvaliteten af lodsydelser i danske farvande vil blive påvirket af de 
foreslåede ændringer af det danske lodssystem. Der gives i henvendelsen 
desuden udtryk for, at konkurrenceudsættelse af lodsninger ikke nødven-
digvis er til skade for sikkerheden.  Den Schelswig-Holsteinske minister 
vil derfor værdsætte, hvis der i arbejdet med loven også fokuseres på sej-
ladssikkerhed og kvaliteten af lodsninger. 
 
Det bemærkes, at de emner, der rejses i henvendelsen, allerede er blevet 
belyst i forbindelse med udvalgets behandling af lodsloven, herunder i de 
besvarelser, der er oversendt til udvalget.  
 
Jeg har derfor svaret den Schleswig-Holsteinske minister i overensstem-
melse hermed. Jeg har givet udtryk for, at lovforslaget åbner for mere 
konkurrence og lavere priser på gennemsejlingslodsning bl.a. med hen-
blik på, at flere skibe vil tage lods om bord og på længere strækninger 
ved gennemsejling af de danske farvande, hvor der ikke kan kræves lods-
pligt. Det skulle således også være i vore nabolandes interesse.  
 
Jeg har endvidere påpeget, at det høje danske niveau for sejladssikkerhed 
og miljøsikkerhed i danske farvande fastholdes med lovforslaget. 
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